[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.05.2024 № 642
р.п.Любытино

О проведении аукциона  на право заключения договора

на размещение нестационарных торговых объектов на территории

Любытинского муниципального района

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Любытинского муниципального района от 12.11.2018  № 1040 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Любытинского муниципального района» Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 24 июня 2024 года в  11 часов 00 минут аукцион (открытый по составу участников и форме подачи заявок) на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории Любытинского муниципального района.
2. Выставить на аукцион:

лот № 1 - право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта в р.п.Любытино на ул.Базарная, целевое назначение - производство хлеба и мучных кондитерских изделий, тортов и пирожных недлительного хранения, общая площадь 60 кв.м.

3. Определить, что договоры на право размещения нестационарных торговых объектов (в размере единого платежа) заключаются с победителями открытого аукциона на весь период действия договора (не более пяти лет).

4. Возложить на управление экономического развития и инвестиций Администрации Любытинского муниципального района как на организатора открытого аукциона следующие функции:

        4.1. Подготовку, публикацию и размещение в бюллетене «Официальный вестник» и на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» извещения о проведении открытого аукциона;

4.2. Прием заявок на участие в открытом аукционе, ведение журнала и оформление протокола;

4.3. Уведомление заявителя о признании его участником аукциона;

4.4. Подготовку, публикацию и размещение в бюллетене «Официальный вестник» и на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о результатах проведения открытого аукциона;

5. Установить, что:

5.1. Начальная цена предмета открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Любытинского муниципального района составляет:

31308,60 рублей  в п.Любытино на ул.Базарная, целевое назначение - производство хлеба и мучных кондитерских изделий, тортов и пирожных недлительного хранения, общая площадь 60 кв.м.;

6. Объявить прием заявок на участие в аукционе с 25 мая 2024 года по    19 июня 2024 года.

Глава
муниципального района                                                А.А.Устинов